Типовая форма дополнительного соглашения

Дополнительное соглашение № ___

к договору (контракту) № _______________ от «___» __________20__г.

на оказание услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами

 г. Киров

                          «___» _______20__ г.

Акционерное общество «Куприт» (АО «Куприт»), именуемое в дальнейшем «Региональный оператор», в лице генерального директора Гизатуллина Ильдуса Мохтаровича, действующего на основании Приказа №126-ОД от 13.10.2022, с одной стороны, и

_____________«_____» (_____ «____»), именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице _______________________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору (контракту) № _______________ от «___» __________20___г. на оказание услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами (далее - Договор) о нижеследующем:

1. внести изменения в абзац 3 пункта 2.1. Договора и изложить его в следующей редакции:
«Оплата услуг по настоящему договору осуществляется по цене, определенной в пределах утвержденного Региональной службой по тарифам Кировской области единого тарифа на услугу Регионального оператора:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 тариф составляет 791,35 руб. за куб. метр. (семьсот девяносто один рубль тридцать пять копеек), НДС взимается сверх установленных величин тарифов.

с 01.07.2019 по 31.08.2019 тариф составляет 800,57 руб. за куб. метр. (восемьсот рублей тридцать четыре копейки), НДС взимается сверх установленных величин тарифов.

с 01.09.2019 по 31.12.2019 тариф составляет 674,33 руб. за куб. метр. (шестьсот семьдесят четыре рубля тридцать три копейки), НДС взимается сверх установленных величин тарифов.

с 01.01.2020 по 30.06.2020 тариф составляет 745,80 руб. за куб. метр. (семьсот сорок пять рублей восемьдесят копеек), без НДС.

с 01.07.2020 по 30.09.2020 тариф составляет 775,46 руб. за куб. метр. (семьсот семьдесят пять рублей сорок шесть копеек), без НДС.

с 01.10.2020 по 31.12.2020 тариф составляет 841,56 руб. за куб. метр. (восемьсот сорок один рубль пятьдесят шесть копеек), без НДС.

с 01.01.2021 по 30.06.2021 тариф составляет 779,40 руб. за куб. метр. (семьсот семьдесят девять рублей сорок копеек), без НДС.

с 01.07.2021 по 31.12.2021 тариф составляет 812,06 руб. за куб. метр. (восемьсот двенадцать рублей шесть копеек), без НДС.».
2. Внести изменения в Приложение № 1 к договору № _______________ от «___» __________20__г. на оказание услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами и изложить в новой редакции Приложения № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
3. Остальные положения настоящего Договора остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
4. Настоящее дополнительное соглашение распространяется на правоотношения сторон, возникшие с «___» _____ 20___ г. и является неотъемлемой частью Договора № _______________ от «___» __________20___г. на оказание услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон:

Региональный оператор:                                        Потребитель:

Генеральный директор                                           _________________

АО «Куприт»                                                           ______ «_________»

________________________________________

М.П.                                                                         М.П
Приложение № 1

к дополнительному соглашению
(является неотъемлемой частью договора

№ ___________ от «___» __________20___г.)
ИНФОРМАЦИЯ ПО ПРЕДМЕТУ ДОГОВОРА
1. Объем и место накопления твердых коммунальных отходов
	N п/п
	Наименование объекта
(адрес Потребителя)
	Наименование твердых коммунальных отходов согласно федерального классификационного каталога отходов (ФККО)
	Объем принимаемых твердых коммунальных отходов, куб.м./год
	Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов
	Место (площадка) накопления крупногабаритных отходов
	Способ учета объема твердых

коммунальных отходов
	Количество контейнеров, шт.
	Объем контейнера, куб.м.
	Периодичность вывоза твердых коммунальных отходов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Показатель расчетной единицы
	Норматив

накопления твердых коммунальных отходов,

куб.м. в год.

	1

	2

	Итого

	                        Региональный оператор
	Потребитель:

	АО «Куприт»
___________________ / Гизатуллин Ильдус Мохтарович /
м.п.
	Наименование ЮЛ/ ФИО ИП: ____________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
________________________/________________________/
м.п.

2. Расчет стоимости услуги по обращению с ТКО.

	Период
	Объем ТКО за период оказания услуг, куб.м.
	Тариф, руб./куб. м. без НДС
	Стоимость за период оказания услуг, без НДС руб.
	Стоимость за период оказания услуг, руб. с НДС

	Итого

	                        Региональный оператор:
	Потребитель:

	АО «Куприт»
___________________ / Гизатуллин Ильдус Мохтарович /
м.п.
	Наименование: ____________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
________________________/________________________/
м.п.

3. Информация о размещении мест накопления твердых коммунальных

отходов и подъездных путей к ним (за исключением жилых домов)

	                        Региональный оператор:
	Потребитель:

	АО «Куприт»
___________________ / Гизатуллин Ильдус Мохтарович /
м.п.
	Наименование: ____________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
________________________/________________________/
м.п.